
1.	 Jak	se	jmenuje	tento	živočich,	který	obývá	naše	lesy	a	je	vyobrazen	na	obrázku?
	

a)	daněk	evropský

b)	jelen	lesní

c)	srnec	obecný

2.	 Na	mapách	můžeš	najít	tyto	značky,	dokážeš	k	nim	přiřadit	jejich	názvy?
	 (myslivny	a	hájovny,	kaple,	památník,	zřícenina,	zámek,	kostel)
				 			

3.	 V	zimě	se	ve	sněhu	objevuje	velké	množství	stop.	Poznáš,	komu	patří	tato	stopa?
	

a)	prase	divoké

b)	srnec	obecný

c)	zajíc	polní

4.	 Jak	se	jmenuje	strom,	jehož	plodem,	je	žalud?			

a)	buk	lesní

b)	jírovec	maďal

c)	dub	letní

5.	 	V	přírodní	rezervaci	Libouchecké	rybníčky	se	rozmnožují	obojživelníci.		
Který	z	těchto	živočichů	nepatří	do	skupiny	obojživelníků?

	 a)	mlok	skvrnitý																											b)	zmije	obecná																											c)		skokan	hnědý

PRACOVNÍ LIST
4. třída ZŠ

EVROPSKÝ	ZEMĚDĚLSKÝ	FOND	PRO	ROZVOJ	VENKOVA:	
EVROPA	INVESTUJE	DO	VENKOVSKÝCH	OBLASTÍ



	 6.	 Přeškrtni	živočicha,	který	již	nežije	v	našich	lesích.
		 		 	

	 7.	 	Na	území	MAS	Labské	skály*	na	levém	břehu	Labe	se	nachází	zřícenina	hradu	ze	13.	století.		
Jak	se	jmenuje?

	 a)	Hazmburk	 	 b)	Blansko	 	 c)	Střekov

	 *obce  MAS na levém břehu Labe: Dobkovice, Jílové, Libouchec, Malšovice, Petrovice, Povrly, Ryjice, Tisá, Velké Chvojno

	 8.	 Která	z	těchto	hub	je	jedovatá?

	 a)		hřib																																																				b)	žampion																																			c)	muchomůrka
	 					dubový																																																		polní																																															zelená

	 9.		Územím	MAS	Šluknovsko	protéká	řeka,	která	protéká	jak	na	území	ČR,	tak	územím	Saska.

	 Najdi	řeku	na	mapě	a	napiš	její	název:	……………………………………..

10.	 Jak	se	jmenuje	město	v	MAS	Šluknovsko,	kde	je	zámek	a	blízko	je	přechod	do	Saska?

	 a)	Rumburk																										b)	Varnsdorf																										c)	Šluknov																										d)	Děčín

Pracovní	listy	vznikly	v	rámci	projektu	spolupráce	MAS	Labské	skály	a	MAS	Šluknovsko	„Společně	Bránou	do	Čech“. 

Obce MAS Labské skály: Libouchec,	Petrovice,	Povrly,	Ryjice,	Tisá,	Velké	Chvojno,	Velké	Březno,	Malečov,	Homole	
u Panny,	Chuderov,	Dobkovice,	Jílové,	Malšovice,	Těchlovice,	Malá	Veleň,	Heřmanov,	Horní	Habartice,	Starý	Šachov,	
Merboltice,	Markvartice,	Verneřice,	Františkov	nad	Ploučnicí,	Benešov	nad	Ploučnicí,	Markvartice,	Zubrnice,	Dobrná.

Obce MAS Šluknovsko: Arnoltice,	Bynovec,	Česká	Kamenice,	Dolní	Podluží,	Dolní	Poustevna,	Doubice,	Horní	Podlu-
ží,	Huntířov,	Chřibská,	Janov,	Jetřichovice,	Jiřetín	pod	Jedlovou,	Jiříkov,	Kamenický	Šenov,	Kámen,	Krásná	Lípa,	Kunra-
tice,	Kytlice,	Labská	Stráň,	Lipová,	Lobendava,	Ludvíkovice,	Mikulášovice,	Nový	Oldřichov,	Okrouhlá,	Prysk,	Rumburk,	
Růžová,	Rybniště,	Srbská	Kamenice,	Staré	Křečany,	Svor,	Šluknov,	Varnsdorf,	Velký	Šenov,	Veselé,	Vilémov.


